

# Ökad jämställd hemsjukvård och palliativ vård av god kvalitet i sydöstra regionen

Barnkliniken Vrinnevisjukhuset

## Detta ville vi uppnå/åstadkomma

De finns många utmaningar i hemsjukvården och den palliativa vården för barn och ungdomar. Brist på samordnade rutiner, otydliga vårdplaner och varierande arbetssätt påverkar vårdkvaliteten och patientsäkerheten.

Vårt mål var att förbättra samverkan mellan olika enheter:

- ✓ Ta fram och implementera tydliga rutiner och riktlinjer för samarbete.
- ✓ Säkerställa att varje barn får en individuell och väldokumenterad vårdplan/SIP.
- ✓ Stärka personalens kompetens och trygghet i vården av barn i hemmet.
- ✓ Implementera det nationella vårdprogrammet för palliativ vård och förbättra kvalitetssäkring.

Genom dessa insatser ville vi skapa en mer jämlik, säker och kvalitativ vård för de barn och familjer som behöver det mest.

## Detta är våra mätningar och resultat

Även om vi ännu inte kunnat mäta effekterna i det palliativa registret, ser vi redan positiva förändringar i verksamheten. Studiebesök har stärkt teamarbetet och ökat medvetenheten om palliativ vård, vilket skapat en vilja att förbättra strukturen och arbetssätten.

Genom ett tydligare synsätt och en mer strukturerad vård förväntas barn och familjer få bättre stöd och livskvalitet. Ökad samsyn och samarbete mellan vårdaktörer kommer att leda till en mer jämlik och kvalitativ palliativ vård. Arbetet är långsiktigt och kommer att kräva fortsatt utveckling och uppföljning.

## Så här gjorde vi

Vi har genomfört en omvärldsanalys genom studiebesök och deltagande på palliativ barn konferens för att identifiera utvecklingsområden inom palliativ barnsjukvård. Denna omvärldsanalys och kartläggning av vår nuvarande verksamhet ligger till grund för att skapa en hållbar struktur och implementera det nationella vårdprogrammet.

Utmaningarna handlar om att förändra synen på palliativ vård, skapa samsyn mellan olika vårdaktörer och säkerställa ett strukturerat arbetssätt.

Förankring hos klinikledningen och utveckling av samverkansrutiner har varit viktiga steg i processen. Vidare kommer även utbildning av personal ske.

## Nästa steg, lärdomar och medskick

Under nästa läsår kommer utbildningsdagar att hållas för att skapa en gemensam förståelse för palliativ vård och implementera de rutiner och riktlinjer som kliniken planerar att arbeta efter.

Eftersom många vårdaktörer är involverade i varje patient krävs betydande resurser för att uppnå en samsyn.

Förändring tar tid.

